mine illita emēdat. Item uitisigines uel rugas: strumas & similia cum hircino & adipe sullo ac taurino se-
uo. Ignē factū ex aceto & oleo: uel psimythio. Carbunculū ex aceto. Nonnulli laserpiū una illini iubēt
sine quo epinyctidas pustulas curant. Imponunt & māmīs turgētibus decoctā & pituita eruptionibus
cū cara: Testium uero epiphoris cum ramis laureæ teneris: adeo peculiari in uisceribus his effectu: ut sil-
uestri ruta cū axungia ueteri illitos ramices sanari prodant. Fracta quoq; mēbra simine trito cum cata i-
posito. Radix rutæ sanguinē oculis suffusum: & in toto corpore cicatrices aut maculas illita emēdat. Ex
reliquis quoq; quæ tradūtur: mirū est: cum feruentē rutæ natura esse conueniat. Falciculū eius in rosaceo
decoctum addita uncia aloes perunctis sudorē reprimere. Itēq; generationes spediari hoc cibo. ideo pflu-
uio genitali datur: & uenem crebro per somnia imaginātibus. Præcauendū est grauidis abstineant hoc
cibo. Necari enim partus inuenio. Eadē ex oibus satis quadrupedū quoq; morbis in maximo usu est: si-
ue difficile spirantibus: siue contra maleficorum aialium ictus ifusa per nares ex uino: aut si sanguisugā
exhauserit ex aceto: & quocūq; in simili morborum genere: ut in homine temperato.

De mentastro & menta & pulegio: & nepeta & de cumino. Cap. xiiii.

Entastrum siluestris menta est: differens specie folioꝝ quasi figura ocimi: pulegii colore. Pro-
pter quod quidam siluestre pulegium uocant. His cōmanducatis & impositis sanari elephan-
tiam: sicut magni Pompeii ætate fortuito cuiusdam experimento propter pudorem in facie il-
lita competum est. Eadem illinuntur bibunturq; aduersus scolopendras & serpentium ictus drachmis
duabus in uini cyathis duobus. Aduersus scorpionū ictus cum sale oleo & aceto. item aduersus scolopā-
dras ius decocti. Aduersusq; omniā uenena seruantur folia arida ad farinæ modum. Substratum uel ac-
cesum fugat scorpiones: Potum fœminas purgat a partu: sed partus necat. Orthopnoicis: torminibus
colericis efficacissimum. item lumbis. Podagris impositum. Succus auribus uermiosis instillatur. In re-
gio morbo bibitur. Strumis illinitur. Omnia ueneris inhibet. Tineas pellit ex aceto potum. Contra pru-
riginem ex aceto infunditur capiti in sole. Menta ipsius odor animum excitat: & sapor auuiditatem i cibis
ideo in māmaram mixtura familiares ipsa accessere: ut coire denferiq; lac nō patiant. Quare lactis po-
tionibus additur: ne huius coagulati potu strangulentur. Data in aqua & mulso eadē ui resistere & gene-
rationi creditur: cohibendo genitalia densari. Aequæ maribus ac fœminis sistit sanguinem & purgationes
fœminarum inhibet. Cum amylo ex aqua pota cœliacorum impetus. Syriation & uomicas uulua: cura
ideō ille & iocinerum uicia ternis obolis ex mulso datis. item sanguinē excreantibus in sorbitionem. Uice-
ra in capite infantū mire sanat. Arterias hūidas siccatur. Siccas altringit. Pituitas corruptas purgat i mul-
so & aqua. Voci succus sub certamine utilis dūtaxat: & qui gargarizatur uua tumente adiecta ruta & co-
riandro ex lacte. Vtilis & contra tonfillas cum alumine lingua: aspera cum melle. Et conuulsa intus per
se uitiisq; pulmonis. Singulis & uomitiones sistit cum succo granati ut Democritus monstrat. Recen-
tis succus nariū uitia. Spiritus subductos emendat. Ipsa trita coleras in aceto quidē pota. Sanguinis flu-
ctiones intus. Ileum etiam imposita cum polenta: & si māmæ tendant. Illinitur & tpiibus in capitis do-
lore. Sumitur & cœra scolopandras: & scorpiones marinos & ad serpentes. Epiphoris illinitur & oibus i
capite eruptionibus. item sedis uitiis. Impetigines quoq; uel si teneat tantū prohibet. Auribus cū mulso
instillatur. Aiunt & lyeni mederi eā in horto gustatā ita ne uellat: si is qui momorderit dicat se lyeni me-
deri per dies nouē. Arida quoq; farinæ tribus digytis apprehensam & stomachi dolorē sedare in aqua: &
similiter aspera in potionē uentris aialia expellere. Magna societas cū hac ad recreandos defectos aīo pu-
legio cum surculis suis in ampullas uitreas aceti utriusq; deiectis. Qua de causa dignior e pulegio uel corona
uertigini q̄ e rosis cubiculis nostris pronunciata est. Nam & capitis dolores iposita dicitur leuare. Quin
& olfatu capita tueri cōtra frigore: æstusq; iniuriā: & ab siti traditur. Neq; æstare eos qui duos e pulegio
surculos impositos auribus in sole habeant. Illinitur etiā in doloribus cum polenta & aceto. Fœmina effi-
caciōr. Est aut hæc flore purpureo. Mas candidum habet. Nauseas cum sale & polenta i frigida aqua po-
ta inhibet. Sic & pectoris ac uentris dolorem. Stomachi at ex aqua intercisiones sistit: & uomitiones cū
aceto & polenta. Intestinoꝝ uicia melle decocta & nitro sanat. Vrinam pellit ex uino: & si aminēū sit: &
calculos & interiores omnes dolores. Ex melle & aceto sedat mēstrua: & secundas. Vulus cōuersas cor-
ngit. Defunctos partus eicit. Semen obmutescētib; olfatu admouetur. Comitibus in aceto cyathi
mensura datur. Si aquæ insalubres bibendæ sunt: tritum inspergit. Salitudines corporis si cū uino tra-
datur minuit. Neruoꝝ cā & in cōtractione cum sale & aceto & melle cōfricatur opisthono. Imbibit ad
serpentium ictus decoctum. Ad scorpionum in uino tritum: maxime quod in siccis nascit. Ad oris exul-
cerationes: ad tussim efficax habetur. Flos recentis incēsus pulices necat odore. Xenocrates pulegii ramū
lana inuolucum in tertianis ante accessionē olfactandū dari: aut stragulis subiici: & ita collocari ægrum
inter remedia tradit. Siluestri ad eadē uis efficacior est: quod simile est origano minoribus foliis q̄ latiuū
& a quibusdā dictamus uocat. Gustatum a pecore caprisq; balatum concitat. Vnde quidā graeci litteras
mutantes blechon uocauerunt. Natura tam feruens est: ut illas partes exulceret. Tussi inter frictions

in tussi f p
frictione

ficari ante balnea cōuenit & ante accessionum horrorem conuulsis & torminibus. Podagris mire pdest Epatias cum melle & sale bibendum datur. Pulmonum uitia excreabilia facit. Ad Iyenē cum sale utile est: & uesicæ & suspiriis & inflationibus decoctum succo æqualiter: & uulvas corrigit: & contra scolopē dram terrestrem uel marinā. Item scorpiones. Priuatimue ualet cōtra oēm morsum. Radix cōtra increscētia ulcera recens potentissima. Arida uero cicatricibus decorem affert. Itē pulegio est nepetæq; societas. Decocta enim in aqua ad tertias discutiunt frigora. Mulierūq; mēstruis profunt. Et astate sedāt calores Nepeta quoq; uires contra serpentes habet. Fumum ex ea nidorēq; fugiunt: quā & substernere i metu ob dormituris utile est. Tusa egilopis sponitur: & capitis doloribus recens cum tertia parte panis temperata aceto illinitur. Succus eius instillatus naribus supinis profluuium sanguinis sistit. Item radix cū myrti femine in passo tepido gargarizata anginis medetur. Cuminum siluestre est prætenue quaternis aut quinis foliis ueluti ferratis. Et in satiuo magnus usus in stomachi præcipue remediis. Discutit pituitas & inflationes. Tritum & cum pane sumptum uel potū ex aqua uinoq; tormina quoq; & intestinosq; dolores. Veruntamē oēm pallorē bibentibus gignit. ita certe ferunt. Porti latronis clari iter magistrōs dicendi ad sectores similitudinem coloris studijs cōtra æmulos imitatos: & pauloante Iulium Vindicē ad fertorem illum a Nerone libertatis captatione testamentis sic lenocinatum. Narium sanguinē pastillis iditum uel ex aceto recens sistit. Et oculoꝝ epiphoris per se impositum tumētib; cum melle prodest. Infantibus imponi in uentre fatis est. Morbo regio in uino albo ab alienis datur.

De cumino æthiopico: quod urinam stringit: & de cappari:
& de ligustico: siue panace: & cunila bubula. Cap. xv.

Ethiopicum maxime in posca illinitur cum melle. Africano priuatim urinæ incontinētiā cōhiberi putant. Satiuum datur & ad iocineris uitia tostum tritum in aceto. Item ad uertiginem
a
Iis uero quos aciore ui urina mordeat in dulci tritum uino. ad uuluarum uitia in uino. Præterq; impositus uellere foliis testium tumoribus tostum tritūq; cum melle aut rosaceo & cera. Siluestre ad oia eadem efficacius. Præterea ad serpentes cum oleo: ad scorpiones: ad scolopēdras, sistit & uomitionem nauisq; ex uino: quantū apprehēderint tres digyti. Propter colum quoq; bibitur. Illiniturq; uel penicillis feruens: uel astringitur fasciis. Strangulationes uulua: potum in uino aperit tribus drachmis i tribus cyathis uini. Auribus instillatur ad sonitus atq; tinnitus cum seuo uiculino uel melle. Sugillatis illinitur cum melle & uua passa & aceto. Lentigini nigræ ex aceto. Est cumino simillimum quod græci uocant ammi. Quidā uero æthiopicum cuminū id esse existimant. Hippocrates regium appellat: uidelicet quia efficacius in ægypto iudicauit. Pleriq; alterius naturæ in totum putāt: quā sit exilius & candidius. Si milis autē & huic usus. Nam & panibus alexādrinis subigit: & cū alimentis interponitur. Inflationes & tormina discutit. Urinā & menstrua cicat. Sugillata & oculoꝝ epiphoras mitigat. Cum lini femine scorpionum ictus in uino potum drachmis duabus. Priuatimq; ceraltas: cum pari portione myrrhæ. Colorem quoq; bibentium similiter mutat in pallorē. Sufficum cum uua passa aut resina uuluas purgat. Tradunt facilius concipere eas quæ odorem id per coitum. De cappari fatis diximus inter peregrinos frutices. Nō utendum transmarino. Innocentius italicum est. Ferunt eos qui quotidie id edunt paralyti nō periclitari nec Iyenis doloribus. Radix eius utiligines albas tollit: si trita in sole fricetur. Splenetis pdest in uino pota. Radicis cortex duabus drachmis dēpto balneasq; usu. Ferūtq; trigintaq; diebus per urinā & aluū totum Iyenem emitti. Bibitur in lumborum doloribus ac paralyti. Dentium dolores sedat tritum ex aceto semen decoctum: uel manducata radix. Infundit aurium dolori decoctum oleo. Ulcera quæ phagedenas uocant folia & radix recens cum melle sanāt. sic & strumas discutit radix. Parotidas uermiculoseq; cocta in aqua iocineris quoq; malis medet. Dant & ad tineas in aceto & melle. Oris exulcerationes in aceto decocta tollit. stomacho inutiles esse inter auctores conuenit. Ligusticum aliqui panacem uocant: stomacho utile est. Itē cōuulsionibus & inflationibus. Sunt & qdā qui cunila bubulā appellauerunt uti diximus falso. Cunila præter satiuam plura sunt in medicina genera. Quæ bubula appellatur: semen pulegii habet: utile ad uulnera cōmanducatum impositūq; ut quinto post die soluat. Contra serpētes quoq; in uino bibitur: ac tritum plagæ imponitur. Uulnera ab iis facta pfricantur. Item testudines cum serpētib; pugnatyræ hac se muniunt. Quidāq; in hunc usum panacem uocant. Sedat & tumores. & uiriliū masculicæ uel foliis tritis in omni usu mire congruens ex uino.

Item de cunila: siue origano: & de cunilagine: & cunilla molli: & libanotide: & de cunila satiuā. Cap. xvi.

Se alia cunila gallinacea appellata a nostris: a græcis origanum heracleoticū. Prodest oculis trita addito sale. Tussim duoq; emendat & iocineq; uitia. Lateq; dolores cum farina oleo & aceto in forbitiōem tēperata. Præcipue uero serpentium morsus. Tertium genus ē eius: quæ a græcis mascula a nostris cunilago uocatur: odoris foedi: radicis lignosæ: folio aspero. Vires eius uehementissimas i oibus iis generibus earum tradūt. Manipulo quoq; eius abiecto oēs etiam a tota domo blattascō uenire ad eam

uenire ad eam, priuatim aduersus scorpiones ex posca pollere. Tribus foliis ex oleo peruncto hoīe fugari serpentes. econtrario quæ mollis uocat. pilosioribus foliis ac ramis & aculeatis. Trita mellis odore habet digyris tactu eius coherentibus. Altera thuris quæ libanotidē appellamus. Medetur utraq; cōtra serpentes ex uino uel aceto. Pulices etiam contritæ cū aqua sparsæ necant. Satiua quoq; suos usus hēt. Succus eius cū rosaceo auriculas iuuat. Ipsa ad ictus bibitur. Fit & ex ea mōtana serpillio similis efficax cōtra serpentes. Vrinam mouet, purgat & a partu mulieres. Cōcoctionē mire adiuuat: & ad cibos auiditatem Vtraq; uel in cruditate ieiunis in potidē aspera. Luxatis quoq; utilis. Cōtra uesparum & similes ictus ex farina hordeacea & posca uolissīma. Libanotidis alia genera suis dicentur locis.

De piperiti & origano: & oniti: prasio: & tragorigano: & heracio: & lepidio: & de gith: siue melanthio: & aniso.

Cap. xvii.

Iperitis quam & siliquastrū appellauimus contra morbos comitiales bibitur Castore taliter demonstrante. Caule rubro & longo: densis geniculis: foliis lauri semine albo: tenui gustu piperis. Vtilis gingiuis: dentibus: oris suauitati: et ructibus. Origanum quod i sapore cūnilā amulac (ut diximus) plura genera in medicina habet: & onitin uel prasion appellant: non dissimile hyfopo. Priuatim eius usus contra torsiones stomachi in tepida aqua: & cruditates. Contra araneos scorpionesq; in uino albo. Luxata & icussa in aceto & oleo & lana. Tragorigano similis est serpillio siluestri. Vrinā ciet Tumores discutit cōtra uiscum potum uiperæq; ictum efficacissimum: stomachoq; acida ructāti & præcordiis. Tussientibus quoq; cum melle datur: & pleureticis: & peripneumonicis. Heraclium quoq; tria genera habet nigrius latioribus foliis glutinosum. Alterum exlioribus mollibusq; sansuco nō dissimile: quod aliq; prasion uocare malunt. Tertiū est inter hæc mediū: minus q̄ cætera efficax. Optimum aut cretū. Nā & iucunde olet. Proximum smymeū. Deinde heracleoticū ad potum utilius: quod othimin uocant. Cōis autē usus serpentes fugare. Percussis esui dare decoctū. Potu urinā ciere. Ruptis cōuulsis mederi cum panacis radice. Hidropicis cum fico aut cum hyfopo acetabuli mensuris decoctū ad sextā. Itē scabiē: pruriginem ploras in descessione balnearum. Succus auribus infundit cum lacte mulieris. Tussillis quoq; & uenis medet. Capitis ulceribus Venena opii & gypsi extinguit decoctū: si cū cinere & uino bibat. Aluū mollit acetabuli mensura. Sugillatis illinit. Itē dentiū dolori: q̄bus etiā & candorē facit cum melle et nitro. Sanguinem narium sistit. Ad parotidas decoquit cū hordeacea farina. Ad arterias asperas cum galla & melle terit. Ad lyenē folia cū melle et sale. Crasiores pituitas & nigras extenuat coctū cū aceto & sale sumptū paulatim. Regio morbo tritū cū oleo i nares funditur. Lassi perungunt ex eo. ita ut ne uēter attingat. Epinyctidas cum pice sanat. Furunculos apit cum fico trita. Strumas cum oleo & aceto & farina hordeacea. Lateris dolores cum fico illitum. Fluctiōes sanguinis in genitalibus tufum ex aceto illitum. Reliquas purgationum a partu. Lepidium inter urentia intelligitur. Sic & in facie cutē emendat exulcerando: ut tamen cæra & rosaceo facile sanetur. Sic lepras & ploras tollit semper facilet: & cicatricū ulcera. Tradunt in dolore dentium adalligatum brachio qua doleat: cōpescere dolorem. Gith ex græcis alii melathion: alii melasymon uocant. Optimum q̄ excitatissimi odoris: & q̄ nigerrimū. Medet serpentium plagis & scorpionū. Illini ex aceto & melle reperio. Incensoq; serpētes fugari. Bibitur drachma una contra araneos. Distillationē nariū descutit tufum in liteolo olfatum. Capitis dolores illitū ex aceto & in fufum naribus. Cū Irino oculorum epiphoras & tumores. Dentium dolores coctū cum aceto. Vlcerā oris tritum aut cōmaducatū: Itē lepras & lentiginēs ex aceto. Difficultates spirandi addito uino potum. Duritias tumorēsq; ueteres & suppuraciones illitū. Lac mulierum auget continuis diebus sumptū. Colligitur succus eius ut hyoscyami. Similiter largius uenenum est quod miremur. cū semen gratissime panes et cōdiat. Oculos quoq; purgat. Vrinā & mēsurā ciet. Quinimo lintheolo illigatis tantū granis. xxx. secūdas trahi reperio. Aiunt & clauis in pedibus mederi tritum i urina. Culices suffitu necare. itē muscas. Et anisum aduersus scorpiones ex uino bibit: a pythagora iter pauca laudatum siue crudū siue decoctum itē uiride aridūue oibus quæ cōdiuntur: quæq; intinguntur desideratū. Panis et crustis inferioribus subditum. Saccis quoq; additur. Cum amaris nucibus uina cōmendat. Quin ipsum oris halitum iucundiorē facit. Fetoreq; tollit manducatum matutinis cum smyrneo & melle exiguo. Mox uino collutum uultū iuniorē præstat. insomnia leuat suspensum in puluino ut dormientes olfaciant. Appetentiam ciborū præstat: quādo id quoq; inter artificia delicie feceret: ex quo labor desit cibos poscere. Ob has causas quidam anicetum id uocauerit. Laudatissimum est creticum. Proximum ægyptium. Hoc ligustici uicem præstat in cōdimentis. Dolores capitis leuigat suffitum naribus. Epiphoris oculorū radice eius tufam iponit lolias. ipsum cum croco pari modo & uino: & per se tritum cum polenta ad magnas fluctiōes: extrahendaq; siqua in oculis inciderint. Narium quoq; cardines consumit illitum ex aqua: Sedar anginas cum melle & hyfopo ex aceto gargarizatum. Auribus infunditur cum rosaceo. Thoracis pituitas purgat: tufum: cum melle sumptum melius. Cum acetabulo anisi nuces amaras. l. purgatas tere in melle ad tufum. Facillime uero anisi drachmæ tres: papaueris duæ miscentur melle ad faba: magnitudinem: & ternis

diebus sumuntur. Præcipuum autem est ad ructus: ideo inflationibus stomachi & intestinorum tormi-
 bus & coeliacis medetur. Singultus & olfactum decoctum potumque inhibet. Folii decoctis digerit crudi-
 tates succus decocti, ipsum cum apio olfactum stertunameta inhibet. Potum somnum cõcitat. Calculos
 pellit. Vomitiones cohibet: & præcordiorum tumor: & pectoris uitium. Nervis quoque quibus succinctum
 est corpus utilissimum. Prodest eius & capitis doloribus instillari succum cum oleo decocti. Non alius uti-
 lius uentri & intestinis putant. ideo dysentericis & ternasms datur tostũ. Aliqui addunt & opium pulvis
 in die ternis lupini magnitudie & in uini cyatho dilutis. Diebus & ad lumbos dolores succo usus est. Semẽ
 hydropicis & coeliacis dedit tritum cum menta. Verum & radicem ad renes. Dalion herbarius parturiẽ
 ribus ex eo cataplasma iposuit cum opio. Itẽ uulua: dolori. Deditque bibendum cum aneto parturientib?
 Phreneticis quoque illinunt recens cum polenta. Sic & infantibus comitialia uitium aut contractiones sentie
 ribus. Pythagoras quidem non corripit uitio comitiali in manu habentes. Ideoque quaplerimum domi seren
 dum. Parere quoque facilius olfactantes. Et statim a partu dandum potui polenta aspersa. Soffimenes con-
 tra oēs duricias ex aceto usus est. Eo & contra lassitudines in oleo decoquens addito nitro. Semine eius
 potio lassitudinis auxiliũ uiatoribus sponõdit. Heracles ad inflationes stomachi semen tribus digyris
 cum castorei obolis duobus ex mulso dedit. Similiter ad uentris aut intestinor: inflationes. Et orthopnoi-
 cis quod ternis digyris prehederit feminis: tantũdem hyoscyami cum lacte asinino. Multi uomituris aceta
 bula eius & folia lauri decõtra in aqua bibenda iter cenã suadent. Strangulationes uulua: si manducet
 & linatur calidũ: uel si bibatur cum castoreo in aceto & melle sedat. Vertigines a partu cum semine cucume-
 ris & lini pari mēfura trinũ digytorum uini albi tribus cyathis discutit. Cleopolemus ad quartanas trinũ
 digyris feminis anisi & sceniculi usus est in aceto & mellis cyatho uno. Lenit articulares morbos cum ama-
 ris nucibus illitum. Sunt & qui aspidũ uenenis aduersari naturã eius putent. Vrinã ciet. Sitim cohibet.
 Venereum stimulat. Cum uino sudorem leniter præstat. Vestes quoque a tineis defendit. Efficacius semp
 recens & quo nigrius. Stomaco tamen inutile est præterq̃ in flato.

De aneto sagapenio: & de papauere albo & nigro: & quõ succo herbar: colligendus est: & de opio. ca. xviii.

Netum quoque ructus mouet: & tormina sedat. Aluum sistit. Epiphoris radices illinuntur ex
 aqua uel uel uino. Singultus cohibet semen feruens olfactum. Sumptum ex aqua sedat crudi-
 tates. Cinis eius uiam in faucibus leuat. Oculos & genituram hebetat. sacopeniũ quod apud
 nos gignitur in totum transmarino alienatur. Illud enim ammoniaci lachrymæ simile sagapenion uoca-
 tur. Prodest laterum & pectoris doloribus: conuulsis: tussibus ueteribus: excreationibusque præcordior:
 tumoribus. Sanat & uertigines: tremulos: opisthoronicos: lyenes: lumbos: perfrictiones. Datur & olfa-
 ctandum ex aceto in strangulatu uulua: Cæteris & potu datur: & cum oleo ifricatur. Prodest & cõtra ma-
 la medicamenta. Papaueris fatiui diximus genera: & sponte nascentis alia promissimus. Sed fatiui albi ca-
 lix ipse ferit & bibitur somni causa. Semen elephantis medetur. E nigro papauere sapor gignitur sca-
 po inciso: ut Diagoras suadet cum turgescit: ut lollas cum desforefcit hora diei sereni: hoc est cum ros in
 eo exaruerit. Incidi iubent sub capite & calice. Nec in alio genere ipsum inciditur caput. Succus & hic: &
 herba: cuiusq; lana excipitur. Aut si exiguus est: ungue pollicis aut lactucis: & postero die magis quod
 inaruit. Papaueris uero largus densatur: & in pastillos tritus in umbram siccatur non uis saporifera mo-
 do: uerum si copiosior hauriatur: etiam mortifera per somnum: opion uocant. Sic scimus interemptum
 Licinii Cecinnæ prætorii uiri patrem in hispania baualicum quoniam ualido imparibilis odium uitæ fe-
 cisset. Item plerosq; alios. Qua de causa magna concertatio extitit Diagoras & erastriatus in totum dā-
 nauere: ut mortiferum infundi uetantes. Præterea quoniam uisui noceret. Addidit Andron: ideo nõ pro-
 tinus excecari eo: quoniam adulteratur alexandria. Sed postea usus eius non improbarus est medicamẽ
 to nobili: quod diacodion uocant. Semine quoque eius trito in pastillos e lacte utuntur ad somnum. Item
 ad capitis dolores cum rosaceo. Cum his aurium dolori instillatum. Podagris illinuntur cum lacte mulie-
 rum: Sic & foliis ipsis utuntur ad sacros ignes. Item uulnera cum aceto. Ego tñ dānauerim collyriis ad-
 di. Multoq; magis quas uocant lexyperas & quasq; pepticas coeliacas. Nigrũ tñ coeliacis uino dat. Sa-
 tium omne magis rotundat capita. At siluestri longum ac pusillum: & ad omnes effectus ualentius.
 Decoquitur & bibitur contra uigilias: eademq; aqua fouent ora. Optimis in siccis: & ubi raro pluit. Cũ
 capita ipsa & folia decoquuntur: succus meconium uocatur: multum opio ignauior. Experimentum opii
 est primum odore. Sincerum enim perpeti non mos est. Dein in lucernis: ut pura luceat flamma: aut ex
 tinctum demum oleat. Quæ in fucato non eueniunt. Accenditur quoque difficiliter: & crebro extinguitur
 Est sinceri experimentum & in aqua quia nebula innatat. Fictum in posca coit. sed maxime mirum æsti-
 uo sole deprehedi. sincerum enim sudat: & se diluit: donec succo recenti simile fiat. Mnesides optime ser-
 uari putat hyoscyami semine adiecto. Alii in faba.

De empractico & ceratico: & glaucio siue paralio: & heractio:
 siue aphro: & de diacodio. Cap. xix.

inter fatiua

Nter fatiua est et siluestria medium genus: quod nisi in aruis esset: sponte nasceretur. Rham uo-
 catimus & erraticum. Quidam id decerptum protinus cum toto calice mandunt. Alii exina
 niunt capita quinque decocta. In uni tribus heminis pota somnum faciunt. siluestrium unum ge-
 nus ceraticum uocant: nigrum: cubitali: altitudinetradice crassa: & corticosa: caliculo inflexo ut cornicula. Ceraticum
 Folia minora et tenuiora quam ceteris siluestribus: semen exile. Tempestiuum est messisius. Alium purgat
 dimidio acetabulo in mulso. Folia trita cum oleo argemas iumentorum sanant. Radix acetabuli men-
 sura cocta in duobus sextariis ad dimidias datur ad lumborum uitia et iocineris. Carbunculis medetur
 ex melle folia. Quidam hoc genus glaution uocant alii paralion. Nascitur enim in afflatu maris: aut ni-
 troso loco. Alterum est in siluestribus generibus heracion: uocatur ab aliis aphron. Foliis si procul intuea-
 ris speciem passerum presentibus: radice in summa terrae cute: femine spumeo. Ex hoc lina splendorem
 trahunt aetate. Tunditur in pila comitalibus morbis acetabuli mensura feminis in uino albo: uomitio-
 nes enim facit. Medicamento quod diacodion & asteriace uocatur utilissimum. Fit aut huius papaueris
 aut cuiuscumque siluestris capitibus. cxx. in aqua caelestis sextariis tribus biduo maceratis: si eademque deco-
 ctis: deinde siccatis: iterumque cum melle decoctis ad dimidias partes uapore tenui. Addidere postea drach-
 mas senas croci: hypocistidis: turis: acaciae & passii cretici sextarium. Hac ostentatione simplex quidem &
 antiqua illa salubritas papauere & melle constat:

De titymalo & archelio: & portulaca siue peplo: & coriandro & de atriplici. Cap. xx.

Eritium genus est titymalon: mecona uocant: alii archalion: folio leui: albo: capite magnitudis
 fabae. Colligitur uua florere. Siccatur in umbra. Semen potum purgat alluum dimidio acetab-
 lo in mulso. Cuiuscumque autem papaueris caput uiride uel siccum illitum epiphoras oculorum
 lenit. Opium ex uino miraculo si protinus de scorpiionum ictibus resistit. Aliqui hoc tantum nigro tribuunt:
 si capita eius uel folia terantur. Est & portulaca qua peplo uocant: non multum fatiua efficacior. Cuius
 memorabiles usus traduntur. Sagittarum uenena & serpeticum hemorrhoidum & praestigium restringi: p
 ci praesteru
 bo sumpta et plagis imposita extrahit. Item hyoscyamo potu et passioque expresso succo. Cum ipsa non est:
 semen eius simili effectu potest. Resistit et aquarum uitis: capitis dolori: ulceribusque in uino tusa et ipo-
 sita. Reliqua ulcera comanducata cum melle sanant. Sic et infantium cerebro imponitur: umbilicoque pro-
 ciduo. In epiphoris uero omnium fronte temporibusque cum polera. Sed ipsis oculis e lacte et melle. Ea-
 dem si prociat potest oculis: foliis tritis cum corticibus fabae. Pustulis cum polenta et sale & aceto ac-
 cara. Et ulcera oris tumoremque gingiuarum comanducata cruda sedat. Item dentium dolores. Tonsilla-
 rum ulcera succus decoctae. Quidam adiecerunt paulum murræ. Nam et mobiles dentes stabilis comanda-
 ucata. Cruditates sedat: uocemque firmat: et sitim arceat. Ceruicis dolores cum galla & lini semine pari me-
 sura sedat. Mammarum uita cum melle aut cinolia creta. Salutaris & suspiriosis femine cum melle ha-
 ustro. Stomachum in acetariis sumpta corroborat. Ardentibus febris imponitur cum polenta. Et alias ma-
 ducata refrigerat etiam intestina. Vomitiones sistit. Dysenteriae & uomitibus datur ex aceto uel bibitur cum
 cumino. Tenasms autem cocta & comitalibus cibo uel potu potest. Purgationibus mulierum acetab-
 uli mensura in sapa. Podagris calidis cum sale illita & sacro igni. Succus eius potus renes iuuat ac uesica-
 cas. Ventris animalia pellit. Ad uulnerum dolores ex oleo cum polera imponitur. Neruorum duricias emol-
 lit. Metrodorus quae epitomen: ton: rhizotomum enim scripsit: purgationibus a partu danda censuit. Ve-
 aerem inhibet uenerisque somnia. Praetorii uiri pater est hispaniae princeps: quem scio propter ipatibiles uuae
 morbos radicem eius filo suspensam e collo gerere: praeterea in balneis: & ita liberatum incommodo omni.
 Quinetiam inueni apud auctores: caput inde litum distillatione toto anno non sentire. Oculos tamen hebe-
 tare putatur. Coriandrum inter siluestria non inuenitur. Praecipuum tamen esse constat statim aegyptium. Valet
 contra serpentium genus unum: quod amphibenas uocant. potum impositumque. Sanat & alia uulnera. Epiycti-
 das pustulas tritum. Sic & omnes tumores collectionesque cum melle aut uua passa. Panos uero ex aceto tri-
 tum. Seminis grana tria in tertianis deuorari iubent aliqui ante accessum. Vel plura illini fronti. Sunt
 qui & ante solis ortum ceruicalibus subiici efficaciter putent. Vis magna ad refrigerandos ardores uiridi.
 Ulcera quoque quae serpunt sanant cum melle uel uua passa. Item testes: ambusta: carbunculos: aures cum lacte
 mulieris: epiphoras oculorum: ueteris & intestinum fluctiones. Semine ex aqua potum bibi in cholera
 cum ruta. Pellit asalia interaneorum cum mali punici succo & oleo semine potum. Xenocrates tradit rem
 miram: si uera est. Menstrua contineri uno die: si unum granum biberint feminae: biduo si duo: & totidem
 diebus quot grana sumperint. M. Varro coriandro subtrito cum aceto carne scorpionicam aetate seruari
 putat. A triplex & siluestre est & fatiuum accusatum a Pythagora tanquam faceret hydroscopicos morbosque regi-
 os & pallorem. Coquitur difficillime: ac ne in hortis quidem iuxta id nasci quae nisi laquidum culpauit. Ad-
 didere Dionysius & Diocles plures gigni ex eo morbos. Nec nisi murata lapideus aqua coquendum. Sto-
 macho contrarium esse. Lentigines & pabulas gignere. Miror quare difficulter in italia id nasci tradiderit
 Solon Smyrneus. Hippocrates uuluae: uitis id infundit cum beta. Lycus neapolitanus contra catharidas